重庆市江津区商务委员会
关于转发《2025年重庆市商务发展专项资金项目（第二批）申报指南》的通知

各镇街、平台，有关单位：
为更好发挥财政专项资金的引导和带动作用，推动全区商务经济高质量发展，现将《2025年重庆市商务发展专项资金项目（第二批）申报指南》（渝商务发〔2025〕3号，以下简称《申报指南》）转发给你们，并将有关事项通知如下：
一、工作要求
请各镇街、平台广泛宣传，积极组织、指导本辖区内符合条件的市场主体在规定的时间节点前按要求提交相关材料，积极争取资金支持，确保应享尽享。
项目申报材料原则上通过重庆市商务发展专项资金管理平台提交（商务部另有要求、申报资料难以扫描上传等情况可依据该项目申报指南规定的方式提交），具体要求详见《申报指南》。
[bookmark: _GoBack]二、政策咨询及联系方式
1.“渝悦消费”新场景奖励政策，各区县（自治县）商务主管部门转报截止日期为2025年7月31日，企业、单位申报截止时间为2025年6月30日，咨询联系方式：区商务委市场体系建设科，023-81220476。
2.2025年首店首发经济支持政策，申报范围为2024年9月1日（含）至2025年9月30日（含），企业、单位申报时间为2025年9月1日—10月10日，咨询联系方式：区商务委市场体系建设科，023-81220476。
3.2025年市级示范商圈（步行街）项目，企业、单位申报截止时间为2025年7月15日，咨询联系方式：区商务委市场体系建设科，023-81220476。
4.2025年市级夜间经济示范区项目，企业、单位申报截止时间为2025年7月15日，咨询联系方式：区商务委市场体系建设科，023-81220476。
5.2025年火锅食材爆品打造项目，爆品打造活动时间为2024年5月1日至2025年10月31日，企业、单位申报截止时间为2025年11月5日，咨询联系方式：区商务委现代服务业科，023-81220480。
6.2025年城乡配送网络工程建设项目，申报截止时间为2025年6月30日，咨询联系方式：区商务委口岸物流科，023-81220485。
7.2025年废旧物资循环利用体系建设项目，申报截止时间为2025年6月30日，咨询联系方式：区商务委综合管理科，023-81220483。
8.2025年电子商务发展项目，企业、单位申报截止时间为2025年2月28日，咨询联系方式：区商务委规划科（电商），023-81220467。
9.2025年外资研发中心奖励资金，企业、单位申报截止时间为2025年2月28日，咨询联系方式：区商务委外资外经科，023-81220475。
10.贸易摩擦法律服务项目，项目申报指南另行通知，企业、单位直接向市商务委申报，申报截止时间为2025年4月15日，咨询联系方式：市商务委政策法规处丁兰婷，023-62662185。

附件：重庆市商务委员会 重庆市财政局关于印发《2025年重庆市商务发展专项资金项目（第二批）申报指南》的通知（公开发布）

                   重庆市江津区商务委员会
                  2025年2月5日

（此件公开发布）